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ZaproszeniB iii przedpłaty h rok I!I6.
Bieg czasu i idąca z nim łącznie ko­

nieczność zmiany stosunków, tworzą naj­
rozmaitsze potrzeby, wprowadzające stale 
w organizm życia zbiorowego inowacje 
kierowniczego ducha myśli.

Jedną z tych, przejawiającą się na 
gruncie radomskim, jeszcze przed wybuchem 
wojny, była myśl powołania do służby 
publicznej drugiego organu prasy, wprost 
jako czynnika niezbędnego dla wyrażania 
opinji, poglądów oraz pomagania sobie 
wzajemnego na polu pracy ekonomicznej 
i zawodowej najszerszych mas społecznych 
naszego grodu — klas pracujących.

Burza wojenna stanęła temu na prze­
szkodzie

Dzisiaj, gdy gromy dział oddaliły się 
i do pewnego stopnia nie mącą biegu spraw 
codziennych, powodujących znowu najroz­
maitsze zagadnienia natury wielorakiej, sta- 
jemy do apelu z przeświadczeniem, żeśmy 
potrzebni.

Służyć pragniemy narodowi i spra­
wie polskiej—w nojszerszeni i najszczer- 
szem tego słowa znaczeniu. Wychodząc 
wszakże z założenia—n-a początku zaznaczo­
nego — BRZASK będzie organem czysto 

demokratycznym, omawiającym przede- 
wszystkiem sprawy zawodowe i te, które 
mają z klasą pracującą jakikolwiek bez­
pośredni lub pośredni związęk.

Stojąc na stanowisku klasowem nie 
będzie jednakże hołdować żadnemu stron­
nictwu ani grupie przekonaniowej; kiero­
wać się będzie jedynie absolutną bezstron­
nością, stojąc zawsze na straży godności 
swej i obrony tych interesów, które tego 
najbardziej potrzebować będą.

Dając pismu tytuł „BRZASK”, mamy 
przed sobą wizję lepszej doli przyszłości 
Ale bez pracy usilnej a łącznej, sama 
dola — ta pożądana — nie przyjdzie. Wstę­
pując tedy na drogę wskazaną do Was 
się zwracamy, Sz. Czytelnicy, prosząc c 
Waszą ufność i spójnią, tak jeszcze niedo­
statecznie urobione w środowisku naszem. 
Łączmy się i pomagajmy sobie wzajemnie 
myślą i pracą w ciężkich warunkach dzi- . 
siejszego bytowania, mając niepłonną na­
dzieję, że przy wspólnym trudzie BRZASK 
naszych starań przeobrazi się w pogodny 
wschód słonecznego dnia naszego z tęsknot 
tworzonego jutra.
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B1^Zj9<SK zamieszczać będzie:
Artykuły społeczne, osnute na tle naj­

żywotniejszych potrzeb w dobie bieżącej.
Artykuły ekonomiczne, wykazujące 

możliwie najprzystępniej nasze braki go­
spodarcze i sposoby zapobiegania tym.

Artykuły zawodowe, pouczające o naj­
nowszych zdobyczach w dziedzinie pracy 
zawodowej oraz pobudzające do starań 
w posuwaniu się na tern polu samodzielnie.

Monografie, opisy i życiorysy, malu­
jące w odpowiednim czasie — odpowiednie 
przypomnienia naszej przeszłości.

Przegląd polityczny, zawierający stre­
szczenia, według źródeł najbardziej miaro­
dajnych, tygodniowych wydarzeń politycz­
nych.

Korespondencje z rozmaitych stron 
i okolic.

Kroniki — miejscową i zamiejscową 
ważniejszych wydarzeń, rozporządzeń 
i przejawów życia zbiorowego.

Wolne glosy, dające prawo zabierania 
głosu każdemu, bez wyjątku, w sprawach 
ważniejszych, obchodzących ogół, a przy­
najmniej część społeczeństwa — z zacho­
waniem warunków cenzuralnych.

Odpowiedzi, udzielające informacji na 
pytania, przesyłane listownie do redakcji.

Powieści i nowele, treści rozmaitej, 
oraz kącik humorystycsno-satyrycsny.

Rzeczy wymagające większego upla­
stycznienia będą dopełniane rysunkami.

Dział ilustracyjny w miarę rozwoju 
pisma stale będzie się powiększał.

Warupki przedpłaty:
Na miejscu: rocznie . . kor. 8 lub rb. 4,

półrocznie . kor. 4 lub rb. 2,
kwartalnie . kor. 2 lub rb. 1,
miesięcznie hal. 70 lub kop. 35.

Z przesyłką: rocznie kor. 10 lub rb. 5, 
półrocz. kor. 5 lub rb. 2.50, 
kwartał, kor. 2.50 lub rb. 1.25,

Za granicą: rocznie kor. 12 lub rb. 6, 
półrocz. kor. 6 lub rb. 3,
kwartał, kor. 3 lub rb. 3.50.

Brzask będzie przesyłany do wszy­
stkich miejsc nawiedzanych liczniej przez 
publikę, a tern samem staje się pismem 
wielce dogodnem do pomieszczania reklam.

Ceny tychże ustanawiamy przystępne 
z ustępstwem wysokoprocentowem dla abo­
nentów i stałej klijentelji.

Redakcja i Administracja
mieszczą się przy ul. Górki - Lubelskie lit. 15, (lokal Resursy Rzemieślniczej).
Otwarte są tymczasowo od godz. 11 — 1 w południe i od 6—8 wieczorem — codziennie, 

za wyjątkiem dni świątecznych.

Redaktor i Wydawca Hieronim Sipowicz.

Druk i Lit. „Jan Kanty Trzebiński'*—Radom. Za pozwoleniem cenzury wojennej.


